precio feni crescentis super lxxvii acris et tribus rodis prati in eodem manerio de Thakstede . . . asserendo totum fenum quod creuit eodem anno xvi super xxxiii acris de predictis lxxvii acris et tribus rodis per inundacionem et cretinam aquarum absque culpa seu negligencia ipsius Roberti asportatum fuisse et demersum. Ita quod nichil inde recepit eodem anno nec ob causam predictam recepisse potuit etc. Et visis compoto et particulis compoti ipsius Roberti de exitibus manerii predicti de eodem anno, compertum est quod oneratur de xl *li.* iii *s.* ii *d.* de feno lxxvii acrarum et trium rodarum prati particulariter et per diuersa precia venditi etc. Et quia non constat si fenum perueniens de predictis xxxiii acris . . . asportatum fuit per inundacionem et cretinam aquarum vt dicit, nec eciam si predictum fenum perditum fuit per culpam seu negligenciam ipsius Roberti nec ne, concordatum est quod inquiretur inde. Et Iohannes . . ., Iohannes . . ., et Simon . . . vel duo eorum assignantur ad inquirendum super premissis per litteras patentes huius scaccarii datas xv die Februarii hoc anno xviii. Et iidem Iohannes et Iohannes liberarunt hic inquisitionem coram eis super premissis captam apud Balidon' in Comitatu Essex die . . . que est inter Brevia executata pro Rege eodem anno xviii per quam compertum est (in accordance with his statements, without fault or negligence on his part) Ita quod idem Robertus nec aliquis per ipsum aliquid inde percepit seu percipere potuit occasione predictae inundacionis. Et Ideo consideratum est quod predictus Robertus exoneretur in compotum (*sic*) suo de exitibus terrarum predictarum de predictis c *s.* vi *d.* et inde quietus existat.

**m. 7 r.** 'Hibernia. De prestitis allocatis Alexandro de Bykenore nuper Thesaurario Hibernie.' Memorandum quod cum Alexander de Bykenore Archiepiscopus Dublinensis nuper Thesaurarius Hibernie computasset hic modo de exitibus Thesaur(arie) predictae . . . et petiuisset allocacionem de (sums spent by order of Gaveston), Willelmus de Euerden et Willelmus de Fulburn' Barones huius scaccarii auditores compoti predicti etc. huiusmodi prestita prefato Archiepiscopo in compoto suo pro eo quod nullum Warantum a domino Rege ad hoc faciendum ostend(it), nisi tantum preceptum dicti Petri etc. penitus deallocarunt. Et super hoc prefatus Archiepiscopus peccit quod Thesaurarius et Barones desicut habuit in mandatis a domino Rege quod prefato Petro in omnibus pareret et intenderet cuius preceptis resistere non audebat, quod habita ad premissa consideracione debita, sibi prestita predicta velint allocare etc. Et deliberato inde inter Thesaurarium et Barones, videtur eis quod expedit loqui inde cum

Rege antequam fiat allocacio etc. Et facta inde domino Regi relatione per W. Exon. Episcopum Thesaurarium etc. Idem Thesaurarius presens hic modo (date) nunciauit Baronibus hic ex parte Regis quod prestita predicta allocentur prefato Alexandro in compoto suo non obstante quod non ostend(it) Warantum aliquod, nisi quod allegat preceptum dicti Petri de huiusmodi prestitis faciendis etc. Et pretextu dicti precepti Regis prestita predicta allocantur eidem Alexandro in compoto suo predicto etc.

**P., m. 9 d.** 'Glouc. De quibusdam allocacionibus faciendis Gilberto Talbot custodi castri ville et Bercone Glouc.' Computante hic modo . . . Gilberto Talbot . . . idem Gilbertus petiit sibi allocari . . . Et deliberato per Barones quia non constat Curie si necessario oportebat Regem retinere ibidem unum tascatorem ad vadia Regis (and whether other things had been ad maius commodum Regis, or necessary, &c.) concordatum est quod inquiratur inde antequam fiat allocacio in premissis (two commissioners are appointed, they return an inquisition, whereupon) consideratum est quod predicte summe . . . allocentur eidem Gilberto in compoto suo predicto, pretextu Inquisitionis predicte.

**Roll 102 (4 Ed. III), Communia, Recorda, M., m. 30.** 'Ebor. De quibusdam allocacionibus faciendis Thome Deyuill' nuper custodi Castri et honoris de Pontefracto.' Dominus Rex mandauit hic breue suum de magno sigillo suo quod est inter Communia de anno tercio huius Regis in hec verba. Edwardus . . . Thesaurario et Baronibus suis de scaccario salutem. Monstrauit nobis dilectus nobis Thomas Deyuill, quod cum ipse tempore quo fuit custos Castri et honoris de Pontefracto ex commissione domini Edwardi nuper Regis Anglie patris nostri per preceptum eiusdem patris nostri oretenus sibi factum aliquas fecisset misas et expensas et aliquas alias pro vtilitate patris nostri pro melioracione rerum in custodia sua existencium fecisset et apposuisset, auditores tamen compoti sui ad dictum scaccarium nuper redditi de tempore predicto, dictas misas et expensas ei deallocarunt, pro eo quod speciale Warantum non habuit de eisdem quas quidem particulas sic deallocatas idem Thomas coram nobis exhibuit, supplicando vt eius indempnitati in hac parte graciose prospicere dignaremur. Nos prefatum Thomam nolentes indebite pregrauari, quandam cedulam dictas particulas deallocatas continentem vobis mittimus presentibus interclusam, mandantes, quod visis et diligenter examinatis parcellis illis, eidem Thome de misis et expensis per ipsum sic per preceptum patris nostri oretenus apposis, quatenus inde vobis

constare poterit, ac eciam de aliis parcellis quas inueneritis ipsum Thomam vtiliter pro melioracione rerum in custodia sua existencium pro commodo ipsius patris nostri apposuisse sicut predictum est, debitam allocacionem fieri, necnon de parcellis illis vnde minus racionabiliter vltra id quod recipere potuit oneratus existit, exonerari faciatis prout iuxta discreciones vestras racionabiliter fore videritis faciendum. Teste me ipso apud Ebor. viii<sup>o</sup> die Augusti anno regni nostri secundo. Et tenor cedula de qua fit mencio superius in breui et\* que\* consuitur\* eidem\* breui\* sequitur in hec verba.

Peticiones Thome Deyuill nuper Custodis castri et honoris Pontisfracti de diuersis particulis super comptum suum coram Baronibus de scaccario domini Regis deallocatis, et eciam de diuersis particulis in compoto suo non annotatis quas posuit in expensis necessariis et. . . .

Idem Thomas petit sibi allocari xx s. deallocatos eidem super comptum suum de anno xv<sup>o</sup> quos dicit se soluisse octo hominibus in circuitu parci de Rochewell per diuersa loca vigilantibus tam per noctem quam per diem, dum Rex traxit moram ibidem per xv dies, ne aliquis intraret in eundem, quolibet capiente per diem ii d. per preceptum Regis oretenus (follow many other items).

Et super hoc videlicet ad quindenam sancti Michaelis hoc anno venit hic predictus Thomas Deyuill et petiit allocacionem sibi fieri super premissis iuxta tenorem mandati Regis supradicti. Et inspectis breui et particulis in dicta cedula contentis visum est Curie quod quoad summas in eadem cedula contentas quas dictus Thomas asserit se soluisse (follow some of the items) expediens est et necesse pro domino Rege quod inquiratur inde, et quod de aliis particulis in eadem cedula contentis habeatur deliberacio inter Thesaurarium et Barones antequam vltius etc. Et Simon de Ba(ld)reston assignatur per litteras patentes huius scaccarii ad inquirendum super premissis (and to return the inquisition on a certain day; the same day is given to Thomas; the inquisition is returned). Et super hoc venit hic predictus Thomas et petit consideracionem Curie super premissis etc. Et quoad particulas in dicta cedula contentas de quibus non est inquisitum, prestitit sacramentum quod eedem particule bene et fideliter posite fuerunt per tempus predictum in melioracione rerum in custodia sua tunc existencium et alias pro commodo Regis eodem videlicet modo quo superius particulariter annotantur in processu predicto.

Et recitato coram Thesaurario et Baronibus toto processu illo, concordatum est vnanimiter quoad particulas illas de quibus non est

inquisitum vt permittatur quod stetur sacramento predicti Thome in hac parte. Et consideratum est quod tam eodem particule vnde non est inquisitum que se extendunt ad xi *li.* xvii *s. v d.* quam alie particule in dicta Inquisicione annotate per eundem Thomam solute (follows a repetition) . . . allocentur eidem Thome in compoto suo predicto, et quod idem Thomas de aliis summis de quibus superoneratus fuit in eodem compoto suo de firmis (follow details) exoneretur et quietus existat pretextu brevis Regis, cedula, Inquisicionis, sacramenti et scrutinii predictorum.

**Roll 103 (5 Ed. III), Communia, Recorda, M., m. 18.** ‘ De Mauento Francisci de solucione sibi facienda pro bladis per ipsum prouisis ad opus Regis Edwardi patris.’ Dominus Rex mandauit hic breue suum de magno sigillo quod est inter Communia de anno iuvo in hec verba : Edwardus . . . Thesaurario et Baronibus ac Camerariis suis de scaccario salutem. Quandam petitionem coram nobis et consilio nostro exhibitam per Mauentum Fraunceys Mercatorem per quam idem Mauentus nobis supplicauit solucionem ei fieri de eo quod sibi debetur racione cuiusdam prouidencie in partibus Francie ad opus celebris memorie domini Edwardi . . . patris nostri facte videlicet pro octingentis quartariis frumenti de quibus extra mare extitit depredatus una cum quadam inquisicione super hoc de mandato nostro capta quam coram nobis et eodem consilio nostro venire fecimus vobis mittimus presentibus interclusam. Mandantes quod inspectis petitione, inquisicione et mandatis et aliis euidenciis de quibus peticio illa facit mentionem, vos prefate Thesaurari et Camerarii eidem Mauento celerem solucionem de eo quod sibi debetur pro bladis predictis, vel vos Thesaurari et Barones prefato Mauento competentem assignacionem de debito predicto in certo loco ubi satisfieri possit fieri faciatis. Ita quod racionabiliter sibi deseruiatur de eodem debito indilate. et quod de (*sic*) querela ad nos amplius non eueniat occasione supradicta. Teste me ipso apud Westmonasterium viii die Decembris anno regni nostri quarto. (Follows the petition and endorsement A. P. 10541, below, p. 256). Inquisicio vero super premissis et probacio dicti Mauenti inde capte fuerunt prout inseritur in eisdem apud Douorr die veneris proxima post festum sancti Matthei apostoli anno secundo Regis huius coram Willelmo de Stothon et Thoma de Fauersham assignatis per litteras Regis patentes de magno sigillo suo datas apud Notyngham xxvii die Augusti dicto anno secundo ad recipiendam probacionem dicti Mauenti tam per sacramentum proborum et legalium mercatorum mare excercencium, quam aliorum proborum et legalium

hominum de libertate quinque portuum plenius veritatem, super suggestionem facta domino Regi nunc (follows the petitioner's statement) in quibus quidem probatione et inquisitione continetur quod Petrus Byne mercator de societate Bardorum de Florencia, Bernardus Pouche, Stephanus Bek et Bercaldus Valent' mercatores mare excercantes venerunt coram prefatis Willelmo de Stothon et Thoma de Fauersham apud Douorr' die et anno supradictis et optulerunt se nomine dicti Mauenti omnia et singula premissa probaturos quiquidem Petrus et alii super premissis Iurati et singillatim examinati fuerunt, et dictus Petrus dicit super sacramentum suum quod cum dictus Mauentus mense Iulii . . . ex certa conuencione . . . per seruiantes suos apud villam de sancto Waler' onerasset quandam nauem vocatam la graunde neef' de seint Walery de octingentis quartariis frumenti pro prouidencia dicti Regis Edwardi patris pro guerra sua Scocie precium cuiuslibet quartarii ibidem empti xi s. quam quidem nauem iidem seruiantes et Nauti eiusdem nauis versus partes scocie simul cum aliis nauibus de huiusmodi prouidenciis oneratis duxisse voluissent, quidam Scacinus de Neuenpott' Flandr' vna cum aliis malefactoribus Flandr' vi armata mense et anno predictis, in costera maris iuxta Douorr' dictam nauem depredauerunt ceperunt et eandem cum predictis octingentis quartariis frumenti inuitis marenariis et seruiantibus dicti Mauenti vsque Neuenpott' in Flandria abduxerunt et inde voluntatem suam fecerunt, et quod statim postmodum dictam nauem apud Neuenpott' in Flandria inuenit et peciit nomine dicti Mauenti dictum frumentum sibi liberari et quod predictus Scacinus et ceteri complices sui dictum bladum pro eo quod quandam litteram dicti Regis Edwardi patris magno sigillo suo signatam et dictam prouidenciam vt predictum est testificantem in nauis predicta inuenerunt, eidem Petro liberare omnino recusarunt, set dictum bladum penes se hucusque detinet (*sic*) iniuste qui quidem omnia et singula vidit et personaliter prosecutus fuit Et quod prefati Bernardus . . . Stephanus . . . et Bercaldus . . . super premissis separatim examinati cum predicto Petro concordant in omnibus. Et quod ad huius rei veritatem plenius scrutandam, predicti . . . simul inquisierunt per sacramentum (of the jurors, who said) quod predicta nauis cum predicto blado cartata vt predictum est in eundo versus predictas partes scocie in costera maris iuxta Douorr' . . . per predictum Stacinum et alios complices suos Flandr' vi armata depredata fuit et de dicta costera maris vsque Neuenport' in Flandr' abducta fuit cum octingentis quartariis frumenti precium cuiuslibet quartarii xi s. vt predictum

est per violenciam et maliciam dictorum malefactorum et absque negligencia predictorum marinariorum seu seruiencium dicti Mauenti. . . . (Follow three writs of the privy seal (in French), one of 1 Edward III and two of 2 Edward III, addressed to the treasurer and barons, directing them to finish the case. One of them culminates in the following order :) aillez auant a finale discussion faire de la busoigne solonc droit et bone equite et solonc les ditz maundemenz, et si trouez soit qe rien lui soit duz par reson de la dite purueance, adonques de ceo qe lui sera ensi dutz lui facez auer couenable assignement. (The court asks Mauentus to show a deed as to the purveyance; he produces a part of an indenture written in French. Thereupon) videtur Curie non esse procedendum in premissis absque maiori auisamento inde habendo, etc. (The case is again adjourned, Mauentus brings a further writ of the great seal to make payment or assignment or to certify the king.) Et petit idem Mauentus quod solucio vel assignacio sibi fiat in hac parte secundum tenorem mandatorum Regis predictorum. Et inspecto processu predicto, quia in dicta Indentura continetur quod prefatus Mauentus assumpsit super se ad faciendum prouidenciam predictam et ad liberanda blada predicta apud Nouum castrum super Tynam pro certo precio in eadem Indentura contento: visum est curie quod pretextu premissorum non potest rite procedi ad huiusmodi solucionem vel assignacionem petitas faciendas. nisi Rex prefato Mauento gratiam facere uoluerit specialem in hac parte. Postea fit certificacio domino Regi super premissis ex communi consilio et assensu Thesaurarii Baronum Iusticiariorum de vtroque Banco et aliorum de consilio Regis eis assidencium sicut continetur (on the Memoranda Rolls, Records, P., 6 Ed. III). Postea peticio et Inquisicio predicte remittuntur Regi in Cancellaria sua pretextu breuis de magno sigillo inter Communia (reference to Memoranda Rolls, T., 9 Ed. III).

**Roll 128 (30 Ed. III), Communia, Recorda, H., m. 5.** 'Suff. De Iohanne filio Edmundi de Shardelowe attachiato pro xx *li.* que fuerunt Rogeri Brom vtlagati.' Presentatum fuit per quandam Inquisicionem captam apud Hallestede in Comitatu Essex in Octabis sancti Iohannis Baptiste anno xxvii Regis nunc coram Iohanne de Coggesale tunc vicecomite Essex' et Petro Perpount quos Rex prius . . . assignauerat . . . ad omnia bona et catalla pro feloniis vtlagatorum, seu in exigendo positorum etc. in manum Regis seisienda et saluo custodienda quousque Rex aliud etc. . . . quod Rogerus Brom vtlagatus pro feloniam habuit xx *li.* argenti in denariis numeratis, et quod Willelmus Blaby . . .

dictas xx *li.* cepit apud Alfhamstoun et illas abstulit de garcione dicti Rogeri, easque misit Iohanni filio Edmundi de Shardelowe qui manet in Comitatu Suffolc' qui iuste debet inde domino Regi respondere, per quod idem Iohannes filius Edmundi attachiatus fuit essendi hic modo in Crastino sancti Hillarii, ad respondendum et satisfaciendum Regi de predictis xx *li.* (He does not come then, but comes by his attorney on February 9) et dicit quod de predictis xx *li.* vel aliqua parte inde versus Regem onerari non debet, dicit enim quod xx *li.* vel aliqua alia bona seu catalla que fuerunt dicti Rogeri Brom . . . ad manus ipsius Iohannis filii Edmundi nunquam deueniunt. Et hoc pretendit verificare prout Curia etc. Super quo videtur Curie expediens esse quod prefatus Willelmus de Blaby veniat antequam ulterius, etc. (After several adjournments William comes in person, John comes by his attorney. John repeats his statement and his offer to aver.) Et predictus Willelmus . . . dicit pro se quod de predictis xx *li.* vel aliqua parte inde versus Regem onerari non debet, Dicit enim quod non cepit apud Alfhamstoun xx *li.* de denariis prefati Rogeri Brom, nec eas abstulit de garcione ipsius Rogeri Brom, neque eas misit prefato Iohanni . . . prout ei imponitur, nec xx *li.* vel aliqua alia bona seu catalla que fuerunt dicti Rogeri . . . ad manus ipsius Willelmi . . . deueniunt. Et hoc pretendit verificare prout Curia etc. Ideo inquiratur super premissis, videlicet in dicto Comitatu Suff' inter Regem et dictum Iohannem . . . et in dicto Comitatu Essex inter Regem et dictum Willelmum. . . . Et preceptum est vicecomitibus Suff' et Essex per duo breuia separatim quod vterque eorum venire faciat hic (date) xviii etc. de villa . . . quorum quilibet etc. et qui nulla affinitate etc. ad recognoscendum etc. (The same day given to John and William; they came and the sheriffs returned the writs and the panels, but the jurors did not come.) Et concordatum est quod Willelmus de Stowe Cancellarius et Robertus de Charwelton' clericus placitorum huius scaccarii assignentur per duas commissiones sub sigillo huius scaccarii ad inquirendum separatim super premissis (one in each county; their commissions are made and they are to return the inquisitions on a certain date; to each sheriff is sent an order to distrain the jurors; on the given day John and William came by their attorneys, Robert had returned an inquisition taken in the presence of John, the jurors in which say that none of the money had ever been had or received by John). Requisiti ulterius pro Rege si predictus Rogerus die quo vtlagatus fuit habuit huiusmodi xx *li.* vel aliqua bona seu catalla: dicunt quod non. (William de

Stowe has also returned an inquisition, taken in the presence of William of Blaby, the jurors in which say that William did not take, carry off, or have the money.) Ideo predicti Iohannes filius Edmundi de Shardlowe et Willelmus de Blaby quoad premissa sine die. . . .

**Roll 141 (43 Ed. III) Communia, Recorda, T., m. 9 d.** 'Somerset De exonerando Abbatem sancti Augustini Bristoll' de vna parcella prati vocati . . . acquisita sine licencia Regis.' Presentatum fuit per quendam Inquisicionem captam . . . coram . . . Escaetore domini Regis . . . quod Abbas sancti Augustini Bristoll' appropriavit sibi unam parcellam prati . . . Et modo . . . venit hic prefatus Abbas per . . . attornatum suum Et dicit quod predictus Escaetor pratum predictum virtute Inquisicionis predictae cepit in manum domini Regis. Et hoc minus iuste. Quia dicit quod predecessores sui . . . ante publicacionem statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editi tenuerunt pratum predictum Et hoc pretendit verificare etc. per quod petit quod manus Regis inde ammoueantur et pratum illud sibi restitui etc. Ad quod dictum est pro Rege quod idem Abbas appropriavit sibi pratum illud diu post statutum predictum sine licencia domini Regis etc. Et hoc petitur pro domino Rege quod inquiratur etc. Et predictus Abbas dicit vt prius Et petit similiter Ideo fiat inde Inquisicio. Et preceptum est vicecomiti. (There come manucaptors, therefore) pretextu manucapcionis illius mandatum est Escaetori . . . quod manum Regis inde ammoueat et illud pratum Abbati liberet habendum in forma predicta. (After several adjournments due to absence of jurors, commissioners are appointed and an inquisition is taken before them, and returned.) Ideo consideratum est quod manus Regis de prato predicto ammoveantur Et quod non fiat executio versus predictum Abbatem pro exitibus prati illius pretextu premissorum. Salua semper accione Regis si alias inde loqui voluerit.

## II. From the Chancery Diplomatic Documents

**No. 673.** Peticiones Philippi de Vlecot.

<sup>1</sup> Petit quod habeat literas vicecomiti Nottingham quod liberet eidem Philippo filiam que fuit Galfredi Luterell.<sup>1</sup>

<sup>2</sup> Petit ut Dominus Rex scribat Domino Dunelmensi Episcopo quod

<sup>1</sup> This part is written above the heading 'Peticiones . . .' on the right half of the membrane. It is in two lines, the second of which is a prolongation of the heading.

<sup>2</sup> Here a cross has been made.

non trahat eum In causam coram Decano, Preceptore, et Magistro Godardo Canonico Eboracensibus pro exitibus Iudiciorum\* Episcopatus Dunelmensis de\* tempore Custodie sue. quam diu fuerit In seruicio domini Regis In Pictauiā per preceptum domini Regis.

<sup>1</sup> Item petit ut scribat eisdem Iudicibus ne procedant In causam predictam quamdiu etc.

<sup>1</sup> Item petit ut scribat eidem domino Dunelmensi quod non molestat coram predictis Iudicibus Rogerum de Berneuat clericum fr' Ecclesia de Witebernia contra rationabile donum Domini Iohannis bone memorie quondam Regis quam diu idem Rogerus fuerit In seruicium ipsius philippi agentis In partibus Pictauię pro expedicione negociorum domini Regis.

<sup>1</sup> Item petit ut scribat (supradictis) Iudicibus quod non procedatur In causam predictam contra eundem Rogerum quamdiu ut supra.

<sup>1</sup> Item petit ut conferantur sibi littere domini Regis quod In prima Eskaeta perficiatur ei excambium terre que fuit E. de vesi ad valorem (se)scentarum librarum per annum. Pro . . . Regis quas idem philippus modo habet In excambium predictum.

Item petit ut dominus Rex per litteras suas seueraliter\* capiat In proteccionem omnes terras, wardas, Res et possessiones eiusdem Phillippi (*sic*) et suorum . . . quamdiu fuerit in seruicio domini Regis.<sup>2</sup>

### III. From the Close Rolls

Cl. 88 (55 Hen. III), m. 5 r. Rex . . . Iohanni de Reygate Eschaetori suo vltra Trentam salutem. Cum Alanus filius Bartholomei de Wymtona quoddam molendinum ad ventum in solo suo proprio infra dominicum nostrum de Ragenhil leuari fecisset, et vos perpendentes idem molendinum ad dampnum et ad nocumentum nostrum ibidem esse constructum molendinum illud in manum nostram cepissetis, et nos super premissis certiorari et prefato Alano iusticiam facere volentes: vobis mandassemus quod diligenter inquireretis vtrum molendinum predictum ad dampnum seu ad nocumentum nostrum ibidem esset constructum neene (and if so, what was the damage, &c.), ac vos inquisitionem illam feceritis per quam accepimus

<sup>1</sup> Here a cross has been made.

<sup>2</sup> Letters patent of September 16, 1220, announcing the appointment of Philip to be steward of Poitou and Gascony, C. P. R., 4 Hen. III, 249. Letters of protection, addressed to the sheriffs of Essex, Kent, Nottingham, Warwick, Leicester, Lincoln, and York, *ibid.* 252.

quod dictum molendinum constructum est in proprio solo ipsius Alani et infra dominicum nostrum predictum et quod non est ad dampnum et nocumentum nostrum (follow details). nos eidem Alano in hac parte iniuriari nolentes. vobis mandamus quod predictum molendinum vna cum omnibus inde perceptis a tempore capcionis eiusdem in manum nostram : prefato Alano restituatis. Tenendum eodem modo quo illud tenuit ante capcionem eiusdem in manum nostram. Teste Rege apud Westmonasterium iiii<sup>to</sup> die Iunii. . . .

**Cl. 89 (56 Hen. III), m. 5 d.** Rex Galfredo de Neyuille Iusticiario forreste sue vltra Trentam salutem. Cum dilectus et fidelis noster Willelmus de Leyburne filius et heres Rogeri de Leyburne dudum defuncto eodem Rogero ad nos et consilium nostrum accessisset et nos rogasset vt de balliua forreste nostre de Inglewode de qua predictus Rogerus fuit seisitus vt de feodo die quo obiit plenariam seisinam habere faceremus, et nos eandem seisinam eidem Willelmo concessissemus et vobis pluries mandeuerimus quod eidem Willelmo seisinam illam sine dilacione habere faceretis Ita tamen quod si aliquis versus eum de eadem balliua loqui voluerit stet inde recto in curia nostra secundum legem et consuetudinem regni nostri (and he had not obeyed the order, de quo miramur quam plurimum et mouemur—he is directed to carry out the former orders). Teste Rege apud sanctum Edmundum ii die Septembris.

**m. 13 r.** Rex . . . Ricardo de Cliff' Eschaetori suo citra Trentam salutem. Cum Rogerus de Leyburn, qui de nobis tenuit in capite diem clausurit extremum propter quod Alyanora de vallibus Comitissa Winton' que fuit vxor prefati Rogeri ad nos venit et nos instanter rogauit vt dotem suam ipsam contingentem de terris et tenementis que fuerunt predicti Rogeri quondam viri sui sibi assignari faceremus secundum legem et consuetudinem regni nostri, volentes quod dos illa sibi per nos assignetur : vobis mandamus (to make without delay an extent of all lands and tenements of which Roger had died seised, &c.) et extentam illam inde distincte et aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilacione mittatis et hoc breue. Ceterum, cum prefata Comitissa nobis intimaerit, quod vos tam terras et tenementa que ipsa tenuit de hereditate sua propria et in dotem de terris et tenementis que fuerunt R. de Quency quondam Comitis Winton' et Willelmi de vallibus quondam virorum suorum quam terras et tenementa illa de quibus prefatus Rogerus quondam vir suus et ipsa coniunctim feoffati fuerunt, cepistis in manum nostram et ea sibi detinetis, Nolentes eidem Comi-

tisse in hac parte iniuriari: vobis mandamus quod omnes terras et tenementa que sunt de hereditate prefate Comitisse, et eciam de dote sua de hereditate predictorum Comitissae et Willelmi quondam virorum suorum sibi sine dilacione restituatis. Ceterum, quia predicta Comitissa dicit, quod predictus Rogerus et ipsa coniunctim feoffati fuerunt (of certain manors and lands) prout in cartis inde confectis plenius continetur, volentes super hoc ad plenum certiorari vobis mandamus, quod executoribus prefati Rogeri scire faciatis ex parte nostra quod inspeccionem cartarum predictarum et transcriptum earundem vobis habere faciant, et vos nichilominus per sacramentum proborum et legalium hominum de balliua vestra per quos etc. veritatem premisorum plenius inquiratis. Et inquisitionem illam et transcriptum cartarum illarum nobis habere faciatis sub sigillo vestro. Ita quod sibi in hac parte fieri faciamus quod de iure fuerit faciendum. Prouiso quod omnia bona et catalla in terris et tenementis predictis existencia salus custodiantur in manu nostra quousque executores predicti ad nos venerint et securitatem nobis fecerint de debitis que idem Rogerus nobis debuit reddendis ad scaccarium nostrum. Teste Rege apud Westmonasterium secundo die Nouembris. . . .

(*Ibid.*) Rex vicecomiti Sussex. salutem. Monstrauit nobis Robertus de Cokefende quod cum occasione transgressionum impositarum Matheo de Knelle tempore turbacionis habite in regno nostro dedissemus et concessissemus prefato Roberto viginti libratar' (*sic*) terre de terris et tenementis ipsius Mathei in Comitatu Sussexe habend(as) in forma dicti de Kenilleworth, et idem Robertus seisinam predictarum viginti libratarum terre habuisset in forma eiusdem dicti ex assignacione dilecti et fidelis nostri Simonis de Kreye et sociorum suorum Iusticiariorum ad placita predicta assignatorum, ac idem Matheus nuper ad Curiam nostram veniens nobis intimasset, quod paratus fuit ostendere, quod toto tempore turbacionis predictae fuit in seruicio dilecti et fidelis nostri G. de Clare Comitissae Glouc. et Hertf. et sibi in adiutorium ad deliberacionem Edwardi primogeniti nostri, et quod fidei nostre et ipsius filii nostri toto tempore turbacionis predictae constanter adhesit, propter quod prefatum Comitem venire fecimus coram nobis, qui in presencia nostra et consilii nostri constitutus, dixit, quod non constabat ei certitudinaliter, si prefatus Matheus secum uel sibi in adiutorium in premissis extitisset, et quod veritatem premisorum per balliuos et fideles suos ad plenum inquireret, et nos super hoc per prefatum Matheum per litteras suas patentes redderet cerciores, ob quod prefato Matheo diem prefiximus coram nobis in

octabis sancti Michaelis proximo preteritis, ita quod tunc haberet Warantum suum a prefato Comite coram nobis, si illud a prefato Comite infra diem illum perquirere posset, Idem Matheus nec ad diem illum venit, nec Warantum suum habuit ad diem supradictum, propter quod de consilio nostro iam prouidimus, quod prefatus Robertus eandem seisinam de predictis viginti libratibus terre habeat, quam prius inde habuit ex assignacione Iusticiariorum predictorum in forma predicta. Ita tamen quod predictus Robertus non faciat vastum vendicionem uel exilium de domibus boscis ad terras et tenementa illa spectantibus, saluo iure predicti Mathei in forma dicti predicti cum inde loqui voluerit Et ideo tibi precipimus, quod prefato Roberto de predictis viginti libratibus terre seisinam suam rehabere facias et ipsum in seisina illa manuteneatis (*sic*), protegas et defendas. Teste Rege apud Westmonasterium primo die Nouembris.

**Cl. 97 (8 Ed. I), m. 6 d. in cedula.** Pur ceo ke la gent / ke venent al parlement le Rey sunt souent deslacz e desturbez a grant greuance de eus e de la curt. par la multitude des petitions ke sunt botez de vant le Rey de queus le\* plus porreient estre espleytez par Chanceler e par Justices : purveu est ke tutes les petitions ke tuchent le sel veynent primes al chanceler / e ceus ke tuchent le eschequer / veynent al eschequer. e ceus ke tuchent Justices v ley de terre / veinent a Justises e ceus ke tuchent Juerie veynent a Justices de la Juerie. E si les bosoings seent si granz. vsi de grace' ke le Chanceler e s<sup>1</sup> ces autres ne le pussent fere sanz le Rey : dunkes il les porterunt par lur mein demeine de vant le Rey. pur sauer ent sa volente. <sup>2</sup>Ensi qe nule petition ne li<sup>3</sup> veigne deuaunt le roi e son conseil, si\* fors par les mains des auaundiz chaunceller e les autres chef ministres.<sup>2</sup> Ensi ke le Rey e sun consail pussent sanz charge de autre bosoingnes entendre a grosses bosoingnes de sun reaume e de ses foreines terres.